VI.

25

König Heinrich schenkt die villaे Glupp, Difno-
wocetla, Zenici, Nuratinacethla, Golenzizacethla,
et Brochotinacethla der kirche zu Meissen. D.

19. juli 1013.

In nomine sanctae et individuae trinitatis Hein- 30
ricus diuina fauente clementia rex. Nos qui diuinae
pietatis concessu in solio regni sedemus, quamuis
tocius rei publice cura ad nos disponenda respiciat,
in hoc tamen specialiter laborare debemus, ut loca

^{*)} Ghounin, war vom schreiber ausgelassen und ist
über den text gestellt von derselben hand. Die punctirte stelle 35
ist durch moder unleserlich.

aecclesiasticis obsequiis deputata ab omni inquietudine
 seorsum in proprio statu permaneant ad propriae
 administrationis sublementum nova edificantur, ac
 uetera quacumque occasione dilapsa ad laudem et
 5 gloriam nominis dei nostris temporibus ad qualita-
 tem prioris formae restaurentur. Quod non solum
 presentis uitae solacium, sed eciam futurae retri-
 bucionis fore credimus emolumentum. Qua propter
 uniuersitati fidelium nostrorum presentium ac futuro-
 10 rum patere uolumus quatenus Misnensis episcopus
 Eiko reclamatione facta nobis innotuit eandem aeccl-
 esiam cui ipse pastorali cura ac titulatus presideret,
 jam peccatis exigentibus crebra hostium deuastatione
 desolatam ac pene ad nihilum ita fuisse redactam,
 15 ut nomine tantum solo praeesset, reliqua autem de
 rebus territoriis appertinencia ita ab hostibus fuisse
 direpta ut ordini ecclesiastico nec honor debitus aut
 utilitas aliqua diucius inde exhiberi potuisset. Quo
 audito ex debito condescensionis ingenuimus et pro
 20 his recuperandis aliquod supplementum conferre de-
 creuimus. Ideo, eidem praefatae aecclesiae sex villas
 nostraræ proprietatis concedimus, quatuor in pago Dala-
 minci: Glupp, Disnouuocetla, Zenizi, Nuratinacetla,
 vnam in pago Gudici nomine Golencizacetla, vi in
 25 Niseni Brochotinacetla cum mancipliis utriusque sexus,
 silvis, uenationibus, aquis, aquarumue decursibus,
 piscationibus, molendinis, pratis, pascuis, edificiis,
 uiis et inuiis, exitibus et redditibus ac cum omnibus
 appertinenciis inquisitis seu inquirendis. Haec autem
 30 praedictae aecclesiae in proprium ea ratione tradi-
 dimus, ut episcopus Eiko ejusque successores eadem
 praedia aecclesiastico jure obtineant, et qualiter eis
 uisum fuerit in usus ejusdem ecclesiae uertendi libe-
 ram habeant facultatem. Et ut hoc nostraræ conces-
 35 sionis donum per tempora futurae posteritatis stabile
 maneat et inconuulsum hanc regalis praecepti pagi-
 nam inde conscribi ac manu propria confirmantes
 sigillo nostro praecepimus insigniri.
 Signum domini Heinrici regis inuictissimi. (Sigillum.)
 40 Guntherius cancellarius vice Erchambaldi archi-
 capellani recognouit.

Data xiv. kal. aug. iudictione xi. Anno dominicae incarnationis millesimo xiii., anno autem domni Heinrici secundi regnantis xii. Actum Vranconovurt, feliciter amen.

(Nach dem originale im Meissner stiftsarchive mit dem bekannten siegel. Früher mit falschen lesarten bei Schöttgen u. Kreysig, 5 Beitr. I. 5. gedruckt).

VII.

König Heinrich III. schenkt dem stifte Meissen das castrum Bichni. D. Goslar, 20. juli (XIII. kal. augusti) 1040.

10

In nomine sancte et indiuidue trinitatis Heinricus diuina fauente clemencia rex, omnium fidelium nostrorum tam presencium quam futurorum nouerit industria, quomodo nos ob remedium anime nostre et gloriose memorie genitoris nostri Chuonradi, nec non et per 15 interuentum Humfridi sancte Magdeburgensis ecclesie archiepiscopi et Bradelohi episcopi nostrique fidelis, siue etiam Hekkihardi nostri dilecti marchionis, concedimus, damus atque per nostri precepti paginam confirmamus sacrosancte Misnensi ecclesie in honore sancti Donati 20 martiris constructae, cui nunc preest uenerabilis episcopus Ajco castellum quod dicitur Bichni ex integro cum omnibus utensilibus uel pertinentiis suis scilicet cum areis, edificiis, terris cultis et incultis, pratis, campis, passuis, siluis, uenacionibus, aquis, aquarumue decursibus, 25 punctionibus, molendinis, uiis et inuiis, exitibus et redditibus, quesitis et inquirendis et utriusque sexus familiis cunctisque aliis appendiciis que adhuc dici inueniri aut nominari possunt, ea uidelicet ratione ut iam dictus Aico episcopus suique successores liberam 30 dehinc habeant potestatem disponendi, ordinandi atque in usu monasterii quicquid uoluerint faciendi. Et ut haec nostra regalis traditio nunc et in futuro firma et inconuulta permaneat, hoc preceptum inde conscriptum sigilli nostri impressione insigniri iussimus 35 manuque propria ut infra uidetur corroborauimus.

Signum domni Heinrici tercii gloriosissimi atque inuictissimi regis.

Cod. dipl. Lus. sup. II.

2

Eppo cancellarius uice Bardonis archicancellarii recognoui. (Sigillum.)

Datum **xiii.** kal. augusti, jndictione **viii.**, anno dominice incarnationis **XL.**, anno autem domni Heinrici **5** tertii, ordinationis **xiiii.**, regni secundo. Actum Goslare feliciter amen.

(Aus dem originale No. 18. auf pergament im Dresdener geh. staatsarchive. Die unterstrichenen worte und die unterschrift: Signum — recognouit sind mit verlängerter schrift geschrieben.

- 10** Das vortrefflich erhaltene siegel in braunem wachse zeigt den könig auf dem throne sitzend, in der rechten den mit einem vogel verzierten stab, in der linken den reichsapfel haltend. Umschrift: HEINRICVS DEI GRACIA REX.)